Повестка дня и решения, принятые на заседании Комитета по рынку депозитов ПАО Московская Биржа

<u>Форма проведения:</u> заочное голосование членов Комитета по рынку депозитов ПАО Московская Биржа по вопросам повестки дня, поставленным на голосование.

Принятое решение

Дата подведения итогов голосования: 10 апреля 2020 года

Вопрос повестки лня

No

Место подведения итогов голосования: Москва, Большой Кисловский переулок, дом 13.

| 745 | бопрос повестки дня | принятое решение | | |
|-----|---|--|------------------------------|-------------------------------|
| | Вопрос 1 повестки дня: О тарификации айсберг-заявок на рынке Депозитов с ЦК и рекомендациях уполномоченным органам управления ПАО Московская Биржа по внесению соответствующих изменений во | депозитов с ЦК и депозитов) увеличение с 01 января 2021 г. по айсберг-заявкам на заключение депозитных договоров, информация по которым внесена в реестр предложений, тарифной ставки (для расчета оборотной части торговой составляющей комиссионного вознаграждения) на: | | |
| 1. | внутренние документы. | Тарифный план | Депозиты в российских рублях | Депозиты в иностранной валюте |
| | | DEPO_0 | 0,0000767% | 0,0001719% |
| | | DEPO_50 | 0,0000671% | 0,0001582% |
| | | DEPO_150 | 0,0000575% | 0,0001445% |
| | | DEPO_400 | 0,0000384% | 0,0001171% |
| | | 2. Одобрить для Участников торгов категории «И» (в Секции рынка депозитов) увеличение с 01 января 2021 г. по айсберг-заявкам на заключение депозитных договоров, информация по которым внесена в реестр предложений, тарифной ставки (для расчета торговой составляющей комиссионного вознаграждения) на 0,0000685%. 3. Одобрить для Участников торгов всех категорий (в Секции рынка депозитов) применение по 31 декабря 2020 г. включительно по айсберг-заявкам на заключение депозитных договоров, информация по которым внесена в реестр предложений, тарифных ставок (для расчета оборотной части торговой составляющей комиссионного вознаграждения), используемых для иных заявок на заключение депозитных договоров. 4. Рекомендовать уполномоченным органам управления ПАО Московская Биржа утвердить новые редакции внутренних документов, содержащие тарифы в соответствии с пунктами | | |

1-3 настоящего решения.

Вопрос 2 повестки дня: О рекомендации Наблюдательному совету ПАО Московская Биржа по утверждению изменений в Правила проведения торгов на фондовом рынке и рынке депозитов Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС».

Рекомендовать Наблюдательному совету ПАО Московская Биржа внести в Правила проведения торгов на фондовом рынке и рынке депозитов Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС» следующие изменения:

• Утвердить Правила проведения торгов на фондовом рынке и рынке депозитов Публичного акционерного общества «Московская Биржа ММВБ-РТС» Часть І. Общая часть в новой редакции.